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O 6romxere IlepBoMaiickoro cembsckoro okpyra Ha 2025-2027 romst

Pemenue Actpaxanckoro pailoHHOTO Maciuxara AKMoauHCKOU obmactu ot 20 nexkadbps 2024
roga Ne 8C-31-12.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBlieHUM U camoynpaBienun B PecnyOnuke Kazaxcran",
ActpaxaHckull pailoHHblil maciauxaTt PEIIAJL:

1. YTBepauth Oromxet IlepBomaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 — 2027 ronsl,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B CIeIyHOIIUX
o0beMax:

1) noxoasl — 39540,0 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJioroBble noctyrvieHus: — 33439,0 TeicsY TEHrE;

HeHasorosble nocryrieHns — 305,0 Teics4 TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutaina — 0,0 Teics4 TEHTe;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCcPepToB — 5796,0 ThICAY TEHTE;

2) 3atpatsl — 49070,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTre:

OroxeTHBIC KpeauThl -0,0 ThICSY TEHTE;

noraiieHue O KETHbIX KpeaAuToB -0,0 ThICSIY TEHTE;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GuHaHcOBhIMU akTuBamMu — 0,0 THICSIY TEHTE:

npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npodunut) 6romrera — 9547,1 ThicSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue nedunura (ucrnonab3oBanue npodunuta) oromrera— 9547,1 Teicau
TEHTE.

CHocka. I[Tynkr 1 - B penakiuu penieHust ACTpaxaHCKOTro palOHHOTO Macjiuxara
AxmonuHckon oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-42-12 (BBoauTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTh, uTo B 00beMe Oromxera [lepBomaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roj
MIPEAYCMOTPEHBI OI0KETHBIE CYOBEHIIMH, NIEPEIABAEMbBIE U3 PAOHHOTO OIO/KETA B OIOKET
CEJIBCKOr0 OKpyra B cyMMme 5744 ThIcsAY TEHTeE.

3. Yuects, uto B 00beMe OroxeTa [lepBomaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rop
MPEAYCMOTPEHBI 1LIeTIEBbIE TEKYIINE TpaHCPEepThl U3 pecmyOIuKaHCKOTO Or0KeTa B OOIIeH
CyMMe 52 ThICSY TEHI'€ Ha TMOBBINICHUE 3apa00THOM TMJIaThl OTACIBHBIX KaTEropui
TPAXKIAHCKUX CIy)XKalllnX, paOOTHUKOB OpPTraHM3allUi, COJEPIKAIIUXCS 3a CUYET CPEJCTB
rocyJapCTBEHHOr0 OI0/IKeTa, paOOTHUKOB Ka3€HHBIX MPEATNPUITUMN.



4. YTBepauTh nepedeHb OI0HKETHBIX TPOrpaMM, HE MOJJISKAIIUX CEKBECTPY B MPOIIECcCe
ucnonHenus: Orwopkera IlepBomaiickoro cenbckoro oxkpyra Ha 2025 roj, corjiacHO
MPUJIOKEHUIO 4.

5. Hacrosiuee pemenre BBoauTcs B ecteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenp AcTpaxaHCKOIrO paliOHHOTO MACIHXATA M.Koxaxmer

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-12

Bromxer IlepBomaiickoro ceasckoro okpyra Ha 2025 rozg

Cuocka. IIpunoxenue 1 - B pegakiuu penieHusi ACTpaxaHCKOTO pallOHHOTO Maciuxara
AxmonuHckon oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-42-12 (BBoauTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kmacc
CyMmMa, TBICSY TEHTe
Ilogknacc
HanmenoBanne
1. JOXOAbI 39540
H
| aJOTOBBIC 33439
MOCTYTIICHAS
01 ITogoxomuelii Hamor 12315
) I/IHz[MBH):[yaiILHLH/I 12315
TOIOXOAHBIN HAJIOT
H
04 ATOTH — H& 19678
COOCTBEHHOCTH
1 Hamorm Ha 277
UMYIIECTBO
3 3eMeIbHEIH HaIor 243
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 17810
cpencTBa
5 EnvHbIi 3eMenbHBIH 1348
HAJIOT
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphbl, paboTel U 1446
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 1446
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB
H
) €HaJIOTOBBIE 305.0
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
01 roCyJ1apCTBEHHON 305,0
COOCTBEHHOCTH



Jloxonbel OT apeHAbl

5 nMymiecTna, 305,0
HaxonsAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTtynnenus

5796
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpTraHoOB 5796
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

5796

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1I. BATPATBI 49070,0
Tl'ocynapcTBeHHBIE
01 yenyru  obmero  33998.8
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HadyeHus, ceia, 33998.8
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropojga paiionnoro 33998,8
3HAYCHHs, Ccela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa

07 .
JIBHOE XO35IHCTBO

53245

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 53245
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MMyHKTaX

008 3913,7

OoOecneueHue
009 CaHUTApUHU 1410,8
HACEJICHHBIX MyHKTOB



Tpancnmopr u 9746,6
KOMMYHUKaIAN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cemla, 1500
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 1500
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cellax, IOCEIKax.
CEeNbCKUX OKpyrax

Kanurannasie
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

022 8246,6

TpanchepTs 0,1

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,1
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

Bosspart
HEUCIOJIb30BaHHBIX (
048 Heoucmonb3oBanHber 0,1
X) IEJTEBBIX
TpaHcdepToB

III.Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEUTOB

IV. Canpmno mo
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(brHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(bruHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedunutr (

-9547,1
npouIuT) GrOIKETA 9347,



VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa

b ( 9547,1
HCTIONB30BaHHE
npodumnura)
6rokeTa

[Ipunoxenue 2 K pelieHUIo
AcTpaxaHCKOTr0 paifoHHOTO Maciuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-12

Bromxer IlepBomaiickoro cemsckoro okpyra Ha 2026 rox

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01

CymMa, TBICSY TEHTe

HanmenoBanune

1. JOXOAbI 40662
Hanorosrie 39680
MOCTYTIICHUS

INogoxomuerii Hamor 16009

NuauBuayanbHBIN
AMBHAYSS 16009

MOJOXOAHBIN HAJIOT
Hanoru Ha

22124
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

296
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T 260

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 20126
cpezacTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
A 1442

HaJior

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, paboTel U 1547
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

1547
MPUPOIHEIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
326
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON 326
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl oT apeHIbl
HMYIIECTBA,

HaAaxXogda1merocsa B
UL 326



02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011

roCyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera

Haunmenosanune
II. 3BATPATEI

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra  o0Iiero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
rmoceika, CeIbCKOTO

OKpyra

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropona paloOHHOTO
3HAYEeHHUS,

aKumMma

cena,
MIOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

656

656

656

CyMMa, TBICAY TCHI'C

40662

34045

34045

34045

5012

5012

3321

1691



12 Tpancmnopt u 1605
KOMMYHHUKAIHA

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cemla, 1605
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B ropomax 1605
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cellax, IOCEIKax.
CEeNbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuoGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr ( 0
npoduimr) Oromxkera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa

[Tpunoxenne 3 K penieHUIo
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-12

Bromxer IlepBomaiickoro cemsckoro okpyra Ha 2027 rozg

Kareropus

Knacc



01

04

05
2

01
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonbl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,
HaxonAsAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

47698
47349
20812

20812

24882

318

279

22742

1543

1655

1655

349

349

349



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124
013
15

Haunmenosanune
II. 3BATPATEI
l'ocynapcTBeHHbIE

ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropojsa paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CEeNbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

ceina,

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenue
CaHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyTa

OobecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax,
CeIIbCKHUX OKpyrax

MOoCCJIKax.

TpanchepTs

CyMMa, TBICAY TCHI'C

47698

34465

34465

34465

5354

5354

3553

1801

1718

1718

1718

6161



Anmapatr akuma

124 ropoja paloHHOTO g16]
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

043 BromkeTnrle nu3patua 6161

III.Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO AKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpmo mo
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa
V. JHedunutr (
npouuT) OrmKera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCITOJIb30BaHUE 0
npopuIuTa)

OropKeTa

[Ipunoxenue 4 x peLIeHUI0
AcTpaxaHCKOT0 paifoHHOTO MacinuxaTta
ot 20 mexabps 2024 roga
Ne 8C-31-12

ITepedens 60mKETHBIX IpOrpaMM, He MOAJIEKAIIIX CEKBECTPY B IPOLIECCe HCIOMHEHHA Or0DKeTa
IlepBOoMaiicKOr0O CEIHCKOTO OKpyTa Ha 2025 roa

HaumenoBanue
31paBooxXpaHeHHE

Opranu3anus B SKCTPEHHBIX CIy4asX JOCTaBKH TSHKEIOOOJBHBIX JItOJEH 110 Oymkaiiied opraHu3anuu
3/IpaBOOXPAaHEHHUSI, OKa3bIBAIOIICH BpauyeOHYIO MTOMOIIH
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