

## О бюджете Первомайского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 20 декабря 2024 года № 8С-31-12.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Первомайского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 39540,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 33439,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 305,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 5796,0 тысяч тенге;

2) затраты – 49070,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов -0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 9547,1 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9547,1 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-12 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Учесть, что в объеме бюджета Первомайского сельского округа на 2025 год предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа в сумме 5744 тысяч тенге.

3. Учесть, что в объеме бюджета Первомайского сельского округа на 2025 год предусмотрены целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в общей сумме 52 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий.

4. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Первомайского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

М.Қожахмет

Приложение 1 к решению  
Астраханского районного маслихата  
от 20 декабря 2024 года  
№ 8С-31-12

## Бюджет Первомайского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-12 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс	Наименование	
1	01	2	I. ДОХОДЫ	39540
			Налоговые поступления	33439
			Подоходный налог	12315
			Индивидуальный подоходный налог	12315
			Налоги на собственность	19678
			Налоги на имущество	277
			Земельный налог	243
			Налог на транспортные средства	17810
			Единый земельный налог	1348
			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1446
2	05	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1446
			Неналоговые поступления	305,0
			Доходы от государственной собственности	305,0

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	305,0
4			Поступления трансфертов	5796
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	5796
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	5796

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа	
		Наименование	
01		II. ЗАТРАТЫ	49070,0
		Государственные услуги общего характера	33998,8
01	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33998,8
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33998,8
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	5324,5
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5324,5
		Освещение улиц в населенных пунктах	3913,7
		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1410,8

12			Транспорт и коммуникации	9746,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500
		022	Капитальные расходы государственного органа	8246,6
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-9547,1

		VI. Финансирование дефицита (использование профицита бюджета)	(9547,1
--	--	---	---------

Приложение 2 к решению  
Астраханского районного маслихата  
от 20 декабря 2024 года  
№ 8С-31-12

## **Бюджет Первомайского сельского округа на 2026 год**

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
			I. ДОХОДЫ	40662
1			Налоговые поступления	39680
	01		Подоходный налог	16009
		2	Индивидуальный подоходный налог	16009
	04		Налоги на собственность	22124
		1	Налоги на имущество	296
		3	Земельный налог	260
		4	Налог на транспортные средства	20126
		5	Единый земельный налог	1442
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1547
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1547
2			Неналоговые поступления	326
	01		Доходы от государственной собственности	326
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в	326

			государственной собственности	
4			Поступления трансфертов	656
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	656
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	656

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
	Программа			
		Наименование		
01		II. ЗАТРАТЫ	40662	
		Государственные услуги общего характера	34045	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34045	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34045
07		Жилищно-коммуна льное хозяйство	5012	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5012	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3321
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1691
		011	Благоустройство и озделение населенных пунктов	0

12		Транспорт и коммуникации	1605
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1605
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1605
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению  
 Астраханского районного маслихата  
 от 20 декабря 2024 года  
 № 8С-31-12

## Бюджет Первомайского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс

		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
		Наименование		
1		I. ДОХОДЫ	47698	
		Налоговые поступления	47349	
	01	Подоходный налог	20812	
		2	Индивидуальный подоходный налог	20812
	04		Налоги на собственность	24882
		1	Налоги на имущество	318
		3	Земельный налог	279
		4	Налог на транспортные средства	22742
		5	Единый земельный налог	1543
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1655
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1655
2			Неналоговые поступления	349
	01		Доходы от государственной собственности	349
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	349
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
	Программа	Наименование	
		II. ЗАТРАТЫ	47698
01		Государственные услуги общего характера	34465
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34465
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34465
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	5354
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5354
		Освещение улиц в населенных пунктах	3553
		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1801
		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0
12		Транспорт и коммуникации	1718
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1718
		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1718
15		Трансферты	6161

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6161
	043	Бюджетные изъятия	6161
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению  
 Астраханского районного маслихата  
 от 20 декабря 2024 года  
 № 8С-31-12

**Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Первомайского сельского округа на 2025 год**

Наименование
Здравоохранение
Организация в экстременных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан